Receitas

Orcamentarias

Receita Contribuicdes (Segurado)

Receita Patrimonial (Investimentos)

Outras Receitas (COMPREYV, Restituicdes)
Receita de Capital

Alienagao Bens Iméveis

Intraorcamentarias

Receitas Contribuicées (Patronal, Parcelamentos)
Receita Patrimonial (Aluguéis PMJ)

Outras Receitas (AIP, Insuficiéncias)

11.553.079,97
37.848.631,70

9.916.755,84

168.173,73

20.202.134,09

280.984,40

5.719.785,43

13,48%
44.17%

11,57%

0,20%

23,58%

0,33%

6,68%

10.898.641,55
79.344.774,84

8.241.414,01

166.559,28

19.976.820,81

278.183,48

5.777.905,99

61.340.235,90

179.638.702,62

34.121.084,11

822.240,74

112.241.219,49

1.393.718,32

24.303.730,61

85.689.545,16 100,00% 124.684.299,96 | 413.860.931,79
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Receitas - Contribuicoes Previdenciarias
| Ogfo | Segurados |CotaSegurado] CotaPatronal | Més | Acumulado

Prefeitura Municipal de Joinville

Secretaria de Saude
Educacéao Infantil - FUNDEB
Hospital Municipal Sao José
Camara de Vereadores
Detrans

Ipreville

Cedidos

Facultativos

Aposentados e Pensionistas
Sentencas Judiciais

Multa e Juros Diversos

2.751

2.372

3.754

1.350

92

114

43

1.885

2.425.680,07
2.648.044,76
3.314.882,77
1.338.638,46
168.064,05
121.524,83
45.896,90
4.920,80
0,00
939.889,30

545.538,03

3.811.783,15
4.161.212,20
6.452.703,44
2.103.574,61
264.100,67
190.967,55
72.123,75
7.732,68
0,00
0,00

0,00

6.237.463,22
6.809.256,96
9.767.586,21
3.442.213,07
432.164,72
312.492,38
118.020,65
12.653,48
0,00
939.889,30

545.538,03

40.586.769,79
38.149.101,48
49.825.052,12
18.956.014,27
2.064.580,23
1.793.069,51
675.313,16
63.406,48
2.664,00
4.368.422,85
548.770,64

273,27

m 11.553.079,97 | 17.064.198,05 | 28.617.278,02 | 157.033.437,80
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Receitas - Parcelamentos de Contribuicoes

Parcelamento Numero da Parcela Valor da Parcela Acumulado Saldo Devedor

TAP 00023/2020 60/60 1.225.542,56
TAP 00112/2021 52/60 1.780.806,94 8.695.643,58 14.386.491,44
TAP 00119/2021 52/60 1.357.129,10 6.626.831,45 10.963.746,88

Tt | - | sawsmor | teswomss | zswezme
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Receitas - Parcelamentos de Déficits
Atuariais e IRRF

m Numero da Parcela Valor da Parcela Acumulado Ano Saldo Devedor

Lein°©6.883/2010 173/240 234.703,82 1.158.699,99 13.447.781,38
TAP 00130/2021 52/60 711.498,84 3.474.234,23 5.747.940,40
Lein©9.280/2022 28/420 924.176,74 4.537.963,46 263.921.838,40
Lein°©9.510/2023 — IRRF 3.808.987,71 14.897.359,60 1.526.698.082,11
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Receitas - Imoveis

I T T
Rodoviaria 25.141.000,00 222.803,31 1.114.016,55
Secretaria de Infraestrutura Urbana 5.756.000,00 58.181,09 279.701,77
Ipreville (Sede) 10.965.000,00

41.862000.00 260.984,40 158371832
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Receitas — Venda Imodveis

“ Valor da Venda Numero da Parcela Valor da Parcela

Garagem 5.100.000,00 05/120 40.384,13
Usina de Asfalto 11.761.722,00 05/120 93.134,69
Ipreville (Sede) 4.095.121,45 11/120 34.654,91
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Receitas - Investimentos

Investimento Valor Meés Anterior Acumulado

Renda Fixa 41.366.454,70 87,01% 42.579.603,99 200.950.575,27 98,15%

Renda Variavel 6.175.711,37 12,99% 815.325,77 3.794.349,34 1,85%

47.542.166,07 100,00% 43.394.929,76 204.744.924,61 100,00%
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Composicao dos Investimentos

Renda Fixa 1.552.101.527,18 35,84%
Renda Variavel 297.901.978,26 6,88%
Iméveis 41.862.000,00 0,97%
Titulos Publicos 2.404.348.754,63 55,52%
Aplicag6es no Exterior 34.381.951,07 0,79%

91,36% 7,67% 0,97%

Prefeitura de Maio de 2025
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Rentabilidade Mensal

“ EENGEREUEVE Rentabilidade Meta Atuarial Resultado

Janeiro 0,82% 0,18% 1,00% 0,42% 0,58%
Fevereiro 0,91% -0,07% 0,84% 1,91% -1,05%
Marco 1,13% -0,18% 0,95% 0,93% 0,02%
Abril 1,02% 0,02% 1,04% 0,90% 0,14%
Maio 0,98% 0,15% 1,13% 0,77% 0,36%

* A Portaria n° 1.467/2022 definiu as regras para estabelecimento da meta atuarial e a Portaria n° 1.499/2024 divulgou a taxa de juros parametro a
ser utilizado no ano de 2025, definindo a meta atuarial em INPC + 5,17%.
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Indices

Janeiro 1,01% 1,01% 4,86% 0,00% 0,16% 0,27% 1,08 2,70%
Fevereiro 0,99% 0,99% -2,64% 1,48% 1,31% 1,06% 0,50% -1,42%
Marco 0,96% 0,96% 6,08% 0,51% 0,56% -0,34% 1,84% -5,75%
Abril 1,06% 1,06% 3,69 0,48% 0,43% 0,24% 2,09% -0,76%
Maio 1,14% 1,14% 1,45% 0,35% 0,26% -0,49% 1,70% 6,15%

m 5,27% 5,27% 13,92% 2,85% 2,75% 0,73% 7.41% 0,52%
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Despesas Liquidadas

Despesas Administrativas 849.531,64 2,26% 881.774,42 4.037.063,62
Processos Administrativos 228.518,16 0,61% 202.130,29 834.556,73
Programas de Pré e Pés Aposentadoria 1.549,85 0,00% 5.727,30 10.544,15
Despesas com Pessoal 574.056,65 1,52% 656.588,80 3.002.504,95
Qualificagédo e Capacitagao 30.411,75 0,08% 10.179,99 57.913,39
Divulgacao Acdes de Governo e Atos Oficiais 0,00 0,00% 0,00 0,00
Aquisicao, Construcdo e Reforma 8.445,05 0,02% 0,00 14.515,84
PASEP - Fonte 275 6.550,18 0,02% 7.148,04 117.028,56
Despesas Previdenciarias 35.853.112,80 95,20% 35.660.429,95 175.348.330,68
Aposentadorias 4.534 32.793.713,64 87,08% 32.587.407,36 159.814.630,50
Pensbes 745 2.963.833,76 7,87% 2.971.385,33 14.771.647,71
Salario Familia 5.986,78 0,02% 5.986,78 29.296,75
Compensacao Previdenciaria 36.677,21 0,10% 95.650,48 420.743,71
Sentengas Judiciais 52.901,41 0,14% 0,00 312.012,01
PASEP - Outras Fontes 957.372,31 2,54% 946.563,29 4.671.487,79

37.660.016,75 100,00% 37.488.767,66 | 184.056.882,09
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Resultado Previdenciario

Receita Arrecadada 85.689.545,16
Despesa Liquidada 37.660.016,75

Resultado Previdenciario 48.029.528,41

Resultado Previdenciario Acumulado 229.804.049,70

Sem Investimentos

Receita Arrecadada 47.840.913,46
Despesa Liquidada 37.660.016,75
Resultado Previdenciario 10.180.896,71

Resultado Previdenciario Acumulado 50.165.347,08
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Patrimonio

Ativos Disponiveis 4.338.389.776,44 98,84%
Recursos Financeiros Disponiveis 4.296.012.095,92 97,88%
Bens Imoéveis 41.862.000,00 0,95%
Bens Moveis 515.680,52 0,01%
Créditos a Receber 50.804.931,85 1,16%
Dividas Contribuigdes 31.098.178,72 0,71%
Outros Créditos 246.130,02 0,01%
Venda Iméveis 19.460.623,11 0,44%

1,25% 5,81%
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Recursos da Taxa de Administracao

Bancos Valor
Banco do Brasil 47.961.318,12

aixa Econdmica Federal 7.378,89

47.968.697,01

Prefeitu[a de
Joinville

%
99,98%
0,02%

100,00%
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